



### Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.10.23.02 – Processo N° 2023.10.23.02

**Órgão Promotor:** Prefeitura Municipal de Pacajus

**Unidade Compradora:** Prefeitura Municipal de Pacajus

**Pregoeiro / Agente de Contratação** Wallison Rodrigues Pereira

**Autoridade Competente:** Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

**Critério de Julgamento:** Menor Preço

**Critério de Fechamento:** Global do Lote

**Total Geral Negociado:** R\$ 4.359.734,22

### **Vencedores:**

Fornecedor: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - 03.590.562/0001-20

**Valor total dos contratos do fornecedor:**

**R\$ 4.359.734,22**



Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:00:58

| Item                           | Objeto da Licitação  | Marca      | Quantidade        | Valor Unitário | Valor Total           |
|--------------------------------|--|------------|-------------------|----------------|-----------------------|
| 1                              | AQUISIÇÃO - UNIDADE DE FORNECIMENTO (garrafão): Garrafão 20L, COM LIQUIDO de acordo com as configurações do item 1, Tipo policarbonato (?borrachudo?), retornável de uso exclusivo da empresa vencedora conforme lei nº 8461 de 05.01.2017. Validade mínima do garrafão de 24 meses. | brasil     | 742 GARRAFAO(s)   | R\$ 28,80      | R\$ 21.369,60         |
| 2                              | RECARGA - ÁGUA ADICIONADA DE SAIS(líquido): Água adicionada de sais,Gaseificação: Sem gás. Unidade de fornecimento: Garrafão 20 L, Tipopolicarbonato, (borrachudo retornável).Características Adicionais: Ph de 4,1 a 9,2 a25°C. Validade Mínima de 06 meses.(SOMENTE O LÍQUIDO)     | iluminagua | 16.170 Unidade(s) | R\$ 11,00      | R\$ 177.870,00        |
| <b>Valor total Contratado:</b> |  |            |                   |                | <b>R\$ 199.239,60</b> |

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 10:01:15

| Item | Objeto da Licitação  | Marca   | Quantidade          | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|---------|---------------------|----------------|---------------|
| 1    | Açúcar Cristal, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária de polietileno transparente,resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo-soldagem,contendo: nome,endereço e registro do empacotador,número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de Embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. | itamais | 12.970 Kilograma(s) | R\$ 5,30       | R\$ 68.741,00 |
| 2    | Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente,resistente, atóxico, hermeticamente fechadopor termo-soldagem, com peso líquido de 1kg, contendo: identificação do produto,nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional porporção, data de embalagem e prazo de validade(especificações impressas naprópria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas equisquer outro tipo de impureza. Prazomínimo de validade de 6 meses da data da entrega.                      | achei   | 2.760 Kilograma(s)  | R\$ 6,50       | R\$ 17.940,00 |



|   |  |                 |                       |           |                |
|---|--|-----------------|-----------------------|-----------|----------------|
| 3 | ARROZ INTEGRAL:Características: classe:longo, fino, tipo I integral. O produto nodeve apresentar mofo, substânciasnocivas,prepara-ofinal dietéticainadequada(empapamento). Embalagem: deve estarintacta, acondicionada em pacotes de 1 kg,em polietileno, transparente, atóxico.Fabricação: máxima de 30 dias. Validade:mínimode 6 meses   | itaguary        | 1.120<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 7.840,00   |
| 4 | Arroz Parboilizado longo fino tipo 1,embalagem primária de polietilenotransparente, resistente, atóxico,hermeticamente fechado por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg,contendo: identificação do produto, nome eendereço do empacotador, número deregistro do produto no órgão competente eprocedência, informação nutricional porporção, data de embalagem e prazo devalidade, (especificações impressas naprópria embalagem). Isento de mofo, odoresestranhos, parasitas, substâncias nocivas equaisquer outro tipo de impureza. Prazo devalidade mínimo de 6 meses da data daentrega.                | achei           | 6.720<br>Kilograma(s) | R\$ 6,50  | R\$ 43.680,00  |
| 5 | AZEITE de Oliva, puro, extra virgem, acidezmáxima de 0,5% embalagem em vidro foscocom tampa dosadora, conteúdo líquido de500ml, com identificação do produto,procedência e prazo de validade   | galo            | 600<br>Unidade(s)     | R\$ 35,00 | R\$ 21.000,00  |
| 6 | Café torrado e moído embalado à vácuo,peso líquido de 500g, NÃO TRANSGÊNICO,com selo de pureza, embalagem primáriametalizada com identificação do produto efabricante, informação nutricional porporção, data de embalagem e/ou prazo devalidade, nº do registro no órgãocompetente. Prazo mínimo de validade de 8meses na data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem  | nordestino      | 16.930<br>Unidade(s)  | R\$ 20,00 | R\$ 338.600,00 |
| 7 | Feijão carioquinha tipo 1, embalagemprimária polietileno transparente,resistente, atóxico, hermeticamente fechadopor termo-soldagem, com identificação doproduto, contendo: nome endereço eregistro do empacotador, numero deregistro do produto no órgão competente,informação nutricional por porção, data deembalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas naprópria embalagem). Grãos secos e limpos,isento de mofo, odores estranhos,parasitas,substâncias nocivas e quaisquer outro tipode impureza. Prazo de validade mínimo de 6meses da data da entrega..           | ponto do feijão | 2.280<br>Kilograma(s) | R\$ 10,00 | R\$ 22.800,00  |
| 8 | Feijão de corda tipo 1, embalagem primáriapolietileno transparente, resistente, atóxico,hermeticamente fechado por termosoldagem, com identificação do produto,contendo: nome endereço e registro doempacotador, numero de registro doproduto no órgão competente, informaçãonutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg(especificações impressas na própriaembalagem). Grãos secos e limpos, sendopermitido o limite de 2% de impurezas emateriais estranhos, obedecendo a portaria161 de 24/07/1987 ? M.A. prazo mínimo devalidade de 6 meses da data da entrega. | ponto do feijão | 1.440<br>Kilograma(s) | R\$ 10,00 | R\$ 14.400,00  |
|   | Goma de mandioca fresca, embalado emsacos  |                 |                       |           |                |

|   |   |           |                       |          |               |
|---|---|-----------|-----------------------|----------|---------------|
| 9 | plásticos transparentes e atóxicos de 01kg com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade (06 meses). Livre de contaminação física, química e microbiológica. | mãe maria | 1.560<br>Kilograma(s) | R\$ 7,50 | R\$ 11.700,00 |
|---|---|-----------|-----------------------|----------|---------------|

|    |  |      |                    |          |               |
|----|--|------|--------------------|----------|---------------|
| 10 | Macarrão tipo espaguete, massa com sêmola de trigo, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechada por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. | galo | 7.920<br>Pacote(s) | R\$ 5,50 | R\$ 43.560,00 |
|----|--|------|--------------------|----------|---------------|



|    |  |          |                    |          |               |
|----|--|----------|--------------------|----------|---------------|
| 11 | MACARRÃO Tipo Parafuso, pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechada por termo-soldagem, sem falhas no fechamento e resistente ao manuseio (que não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500 gramas (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. | brandini | 2.400<br>Pacote(s) | R\$ 7,09 | R\$ 17.016,00 |
|----|--|----------|--------------------|----------|---------------|

|    |  |       |                     |           |               |
|----|--|-------|---------------------|-----------|---------------|
| 12 | Margarina vegetal com sal ? 55 a 75% de lipídios, à base de óleos vegetais líquidos e interesterificados e sem gorduras trans, embalagem primária pote plástico de 500g contendo identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e/ou prazo de validade e S.I.F. Prazo mínimo de validade de 4 meses da data da entrega. Especificações impressas na própria embalagem. Entrega: mensal. | qualy | 3.160<br>Unidade(s) | R\$ 10,00 | R\$ 31.600,00 |
|----|--|-------|---------------------|-----------|---------------|

**Valor total Contratado: R\$ 638.877,00**

Lote: 3

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 11:22:13



| Item                           | Objeto da Licitação   | Marca | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total           |
|--------------------------------|---|-------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| 1                              | ABACAXI 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA  | ceasa | 1.440<br>Kilograma(s) | R\$ 6,59       | R\$ 9.489,60          |
| 2                              | ACEROLA 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA                    | ceasa | 1.680<br>Kilograma(s) | R\$ 9,00       | R\$ 15.120,00         |
| 3                              | Banana prata tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.                                | ceasa | 2.160<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 10.800,00         |
| 4                              | GOIABA 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA   | ceasa | 1.080<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00       | R\$ 7.560,00          |
| 5                              | Laranja pera tamanho médio, de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados.   | ceasa | 1.440<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 7.200,00          |
| 6                              | Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionada em caixas de papelão.   | ceasa | 840<br>Kilograma(s)   | R\$ 17,97      | R\$ 15.094,80         |
| 7                              | Mamão formosa de primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução notamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.                  | ceasa | 1.080<br>Kilograma(s) | R\$ 4,01       | R\$ 4.330,80          |
| 8                              | MARACUJÁ 1ª qualidade, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | ceasa | 2.100<br>Kilograma(s) | R\$ 9,99       | R\$ 20.979,00         |
| 9                              | Melancia graúda, de primeira qualidade, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados  | ceasa | 840<br>Kilograma(s)   | R\$ 5,03       | R\$ 4.225,20          |
| 10                             | Melão japonês, de primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados, coloração e tamanho uniformes, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades.  | ceasa | 1.440<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 7.200,00          |
| <b>Valor total Contratado:</b> |   |       |                       |                | <b>R\$ 101.999,40</b> |

Lote: 4

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5



Critério de Participação: Ampla participação



Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 11:22:24

| Item | Objeto da Licitação   | Marca   | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|---------|-----------------------|----------------|---------------|
| 1    | ALFACE CRESPA, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser de origem hidropônica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. | ceasa   | 3.840<br>Maço(s)      | R\$ 3,00       | R\$ 11.520,00 |
| 2    | ALHO IN NATURA 1ª qualidade, ALHO bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico  | ceasa   | 720<br>Kilograma(s)   | R\$ 35,00      | R\$ 25.200,00 |
| 3    | BATATA doce 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA  | ceasa   | 1.200<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 6.000,00  |
| 4    | Batata Inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, casca íntegra e coloração e tamanho uniformes, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados..  | ceasa   | 2.400<br>Kilograma(s) | R\$ 7,24       | R\$ 17.376,00 |
| 5    | BATATA PALHA EMBALAGEM 500 GR - Batata palha, embalada a vácuo, fresca, crocante, matéria-prima de primeira qualidade, seca, palha fina, pronta para consumo, sem sal. embalagem contendo informações nutricionais, procedência, data de fabricação e validade de 06 meses a partir da data de entrega.   | scrusch | 720<br>Pacote(s)      | R\$ 20,00      | R\$ 14.400,00 |
| 6    | Beterraba de primeira qualidade, sem folhas, íntegras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.  | ceasa   | 1.200<br>Kilograma(s) | R\$ 5,00       | R\$ 6.000,00  |
| 7    | Cebola branca de primeira qualidade, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.   | ceasa   | 3.000<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00       | R\$ 21.000,00 |
| 8    | Cenoura de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados.   | ceasa   | 2.280<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00       | R\$ 15.960,00 |
| 9    | CHEIRO VERDE, 1ª QUALIDADE, COENTRO E CEBOLINHA PROPORÇÕES IGUAIS, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, MAÇO APROXIMADO DE 120 GRAMAS.   | ceasa   | 3.900<br>Maço(s)      | R\$ 1,50       | R\$ 5.850,00  |
|      | CHUCHU de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o  |         | 1.800                 |                |               |

|    |  |       |                       |           |               |
|----|--|-------|-----------------------|-----------|---------------|
| 10 | transporte e aconservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.  | ceasa | Kilograma(s)          | R\$ 4,50  | R\$ 8.100,00  |
| 11 | JERIMUM de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.   | ceasa | 912<br>Kilograma(s)   | R\$ 4,00  | R\$ 3.648,00  |
| 12 | MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA  | ceasa | 1.680<br>Kilograma(s) | R\$ 4,00  | R\$ 6.720,00  |
| 13 | PEPINO - Especificação: fruto in natura, comum e de cor verde escura ou verde escura brilhante.  | ceasa | 600<br>Kilograma(s)   | R\$ 4,01  | R\$ 2.406,00  |
| 14 | PIMENTÃO VERDE 1ª qualidade, livre de manchas marrons, rachaduras e/ou machucados e livre da presença de fungos  | ceasa | 1.680<br>Kilograma(s) | R\$ 6,50  | R\$ 10.920,00 |
| 15 | REPOLHO de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.   | ceasa | 1.680<br>Kilograma(s) | R\$ 6,00  | R\$ 10.080,00 |
| 16 | Tomate vermelho, de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho   | ceasa | 2.040<br>Kilograma(s) | R\$ 8,00  | R\$ 16.320,00 |
| 17 | Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.   | ceasa | 1.620<br>Unidade(s)   | R\$ 3,00  | R\$ 4.860,00  |
| 18 | Maionese - Especificação: maionese, emulsão cremosa tradicional obtida a partir da mistura de ovos com óleos vegetais, composta de água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, acidulantes, estabilizante, conservador, aromatizantes, sequestrantes, antioxidantes e corante, de consistência cremosa, apresentando cor amarelada, com cheiro e sabor característicos, embalagem primária apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução. Embalagem de 500 gramas." | ceasa | 480<br>Unidade(s)     | R\$ 18,00 | R\$ 8.640,00  |

**Valor total Contratado:**



**Lote:** 5

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

**Início da Etapa de lances em** 5 de Março de 2024 as 13:30:40

| Item | Objeto da Licitação  | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|------------|----------------|-------------|
|      | Adoçante dietético líquido com Stevia Natural, podendo conter edulcorantes artificiais sacarina sódica e |       |            |                |             |

|   |   |         |                     |           |               |
|---|---|---------|---------------------|-----------|---------------|
| 1 | ciclamato desódio, em frascos de polietileno atóxico contendo 80ml. Não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.   | Svili   | 436<br>Unidade(s)   | R\$ 14,00 | R\$ 6.104,00  |
| 2 | CALDO DE CARNE: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura trans e sem gluten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade   | maggi   | 1.260<br>Caixa(s)   | R\$ 12,75 | R\$ 16.065,00 |
| 3 | CALDO DE GALINHA: Acondicionado em embalagem com peso mínimo de 57g, contendo 6 tabletes, base de sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, alho, curcuma, pimenta-do-reino branca, noz-moscada, cravo, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante e corante caramelo, sem gordura trans e sem gluten. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade.  | maggi   | 1.260<br>Caixa(s)   | R\$ 3,41  | R\$ 4.296,60  |
| 4 | Colorífico em pó, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico em suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza.. | tia iza | 528<br>Pacote(s)    | R\$ 2,47  | R\$ 1.304,16  |
| 5 | CREME DE LEITE, tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.   | nestle  | 1.800<br>Unidade(s) | R\$ 6,57  | R\$ 11.826,00 |
| 6 | Crema de Leite, tradicional, homogeneizado, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, embalagem tetra pack, contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.   | nestle  | 1.440<br>Caixa(s)   | R\$ 6,57  | R\$ 9.460,80  |
| 7 | ERVILHA, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.  | oderich | 720<br>Unidade(s)   | R\$ 7,14  | R\$ 5.140,80  |
|   | EXTRATO DE TOMATE: concentrado. Características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sementes e corantes artificiais;   |         |                     |           |               |







|    |  |            |                     |           |               |
|----|--|------------|---------------------|-----------|---------------|
| 8  | isento de sujidades e fermentação; validade mínima de 14 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em embalagem -300 a 350gr - com envasamento à vácuo; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, sif e outras).   | quero      | 2.040<br>Unidade(s) | R\$ 8,90  | R\$ 18.156,00 |
| 9  | Fermento químico em pó, para bolo. embalagem primária com peso de 100 a 250g. embalagem secundária: caixa de papelão reforçada. validade mínima de 06 meses.   | dona benta | 264<br>Unidade(s)   | R\$ 9,66  | R\$ 2.550,24  |
| 10 | FOLHA DE LOURO - embalagem contendo no mínimo 4g, com identificação do produto e prazo de validade.  | naturys    | 480<br>Pacote(s)    | R\$ 6,23  | R\$ 2.990,40  |
| 11 | LEITE CONDENSADO: Embalagem tetrapak, cx contendo 395g do produto. Ingredientes: açúcar, leite em pó integral, leite integral e lactose. As caixas deverão estar íntegras, sem amassados ou ferrugem.  | nestle     | 816 Caixa(s)        | R\$ 8,80  | R\$ 7.180,80  |
| 12 | MILHO VERDE, reidratadas, em conserva. Embalagem com no mínimo 200g, contendo informação nutricional, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.   | oderich    | 1.416<br>Unidade(s) | R\$ 6,31  | R\$ 8.934,96  |
| 13 | Molho de soja tipo shoyo, frasco com mínimo 900 ML   | sukura     | 360<br>Garrafa(s)   | R\$ 32,96 | R\$ 11.865,60 |
| 14 | Óleo de soja refinado tipo 1, em garrafa pet com conteúdo de 900 ml com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, nº do registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data da entrega.                                       | soya       | 3.080<br>Garrafa(s) | R\$ 15,24 | R\$ 46.939,20 |
| 15 | Orégano desidratado: erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação e/ou lote, data de validade. Unidade de 10g.   | tio ze     | 432<br>Unidade(s)   | R\$ 8,15  | R\$ 3.520,80  |
| 16 | PIMENTA DO REINO, moída, pura, em pó fino, obtida de frutos maduros de espécies genuínas, são limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, isenta de sujidades e materiais estranhos. Pacote contendo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura. | tia iza    | 264<br>Unidade(s)   | R\$ 18,00 | R\$ 4.752,00  |
| 17 | Sal refinado iodado, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxico, hermeticamente fechado por termo soldagem, com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem.   | pureza     | 696<br>Kilograma(s) | R\$ 2,62  | R\$ 1.823,52  |
| 18 | SALSICHA: origem carne bovina, temperatura conservação 4°C, prazo de validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens  | sadia      | 720<br>Kilograma(s) | R\$ 16,53 | R\$ 11.901,60 |

temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. Demodo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência moleou manchas esverdeadas

Tempero condimentado completo caseiro, líquido SEM PIMENTA, consistente, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, nº do registro no órgão competente, toda de embalagem e prazo de validade. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

19

marinar

384  
Garrafa(s)

R\$ 6,96

R\$ 2.672,64

**Valor total Contratado:**

**R\$ 177.485,12**

**Lote: 6**

**Critério de Participação: Ampla participação**

**Apelido do fornecedor no lote: Participante 6**

**Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 13:30:53**

| Item | Objeto da Licitação   | Marca   | Quantidade          | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|---------|---------------------|----------------|---------------|
| 1    | AMIDO DE MILHO 500G: Em pó, Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em pacote plástico com peso líquido de 500g.   | maizena | 1.560<br>Unidade(s) | R\$ 13,34      | R\$ 20.810,40 |
| 2    | Aveia em flocos finos: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 33 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução RDC nº 259/2002. Características: obtido pela moagem da semente de aveia (Avena Sativa L.) beneficiada; livre de sujidades, matéria terrosa, parasitos e larvas. Embalagem primária: Pacote plástico, atóxico, resistente, termosoldado, pesando até 500 gramas  | spirro  | 1.440<br>Unidade(s) | R\$ 12,00      | R\$ 17.280,00 |
| 3    | Biscoito salgado tipo cream cracker, de primeira qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, texturacrocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de polietileno transparente, resistente a tóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de no mínimo 350g (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. | coelho  | 5.130<br>Pacote(s)  | R\$ 6,40       | R\$ 32.832,00 |
|      | <b>BISCOITO TIPO MAISENA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de</b>  |         |                     |                |               |



|                                |  |                 |                    |           |                       |
|--------------------------------|--|-----------------|--------------------|-----------|-----------------------|
| 4                              | milho.Composição nutricional mínima (100g) 8,5de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 350g.  | coelho          | 2.410 Pacote(s)    | R\$ 6,49  | R\$ 15.640,90         |
| 5                              | BISCOITO TIPO MARIA, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho.Composição nutricional mínima (100g) 8,5de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximado 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 350g.  | coelho          | 3.090 Pacote(s)    | R\$ 6,50  | R\$ 20.085,00         |
| 6                              | Doce em barra de goiaba, em tablete com 50 unidades, individual em filme plástico, pesando 20g cada unidade  | flor do lar     | 1.800 Pacote(s)    | R\$ 11,60 | R\$ 20.880,00         |
| 7                              | Farinha de Mandioca classe branca, seca fina, do tipo 1, embalagem primária de polietileno transparente, resistente, atóxica, hermeticamente fechada por termosoldagem, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega. | ponto do feijão | 2.520 Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 17.640,00         |
| 8                              | Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS, SEMSAL, em embalagem de papel ou de polietileno transparente, atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 500 g. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses, tendo no máximo 2 meses de fabricação na ocasião da entrega   | nordestino      | 2.880 Pacote(s)    | R\$ 3,00  | R\$ 8.640,00          |
| 9                              | Farinha de trigo especial COM FERMENTO Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria-prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses da data da entrega.  | dona benta      | 1.160 Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 8.120,00          |
| 10                             | Farinha de trigo especial SEM FERMENTO- Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria-prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica ou papel de 1kg, contendo os dados de identificação e informações nutricionais do produto e prazo de validade mínimo de 04 meses.  | dona benta      | 1.160 Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 8.120,00          |
| 11                             | TORRADA INTEGRAL em embalagem de no mínimo 140g  | fortaleza       | 1.930 Pacote(s)    | R\$ 8,00  | R\$ 15.440,00         |
| <b>Valor total Contratado:</b> |  |                 |                    |           | <b>R\$ 185.488,30</b> |



Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 14:21:42

| Item                           | Objeto da Licitação  | Marca         | Quantidade         | Valor Unitário | Valor Total           |
|--------------------------------|--|---------------|--------------------|----------------|-----------------------|
| 1                              | BOLO TIPO FOFO tendo como ingredientes básicos; farinha de trigo, leite, ovos, margarina, fermento em pó. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. (BOLO EM MEDIA 20 FATIAS)(GRAMATURA EM MÉDIA 3kg).  | marca própria | 1.450 Unidade(s)   | R\$ 40,00      | R\$ 58.000,00         |
| 2                              | BOLO TIPO MOLE tendo como ingredientes básicos; farinha de trigo, leite de coco, ovos, manteiga, queijo parmesão ralado, açúcar. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto. (BOLO EM MEDIA 20 FATIAS)(GRAMATURA EM MÉDIA 3kg).   | marca própria | 1.450 Unidade(s)   | R\$ 40,01      | R\$ 58.014,50         |
| 3                              | Pão massa fina tipo hot dog em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 500g, com identificação do produto, informação nutricional por porção, nome e endereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega: quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado.. | marca própria | 3.250 Pacote(s)    | R\$ 10,51      | R\$ 34.157,50         |
| 4                              | PAO TIPO FRANCÊS (CARIOQUINHA), composição mínima da massa; 40g de farinha de trigo, 0,8g de sal, 0,4g de reforçador, 24 ml de água, 0,2g de açúcar, 1,2g de fermento biológico, 0,4g de gordura vegetal. Pesando aproximadamente 50g por unidade, vida útil 06 horas.   | marca própria | 7.100 Kilograma(s) | R\$ 18,46      | R\$ 131.066,00        |
| 5                              | Peito de Frango EM FILÉ congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 180 dias a partir da data de entrega.  | regina        | 7.920 Kilograma(s) | R\$ 23,58      | R\$ 186.753,60        |
| <b>Valor total Contratado:</b> |  |               |                    |                | <b>R\$ 467.991,60</b> |



Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 14:21:54

| Item | Objeto da Licitação  | Marca                     | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--|---------------------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 1    | <p>CARNE BOVINA COXÃO MOLE. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitose de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3%. Embalagem: O produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, portanto não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; identificação completa do produto.</p> | marca própria             | 5.640<br>Kilograma(s) | R\$ 45,00      | R\$ 253.800,00 |
| 2    | <p>CARNE BOVINA MOÍDA. Produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação. O produto deverá estar congelado e embalado à vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente. Registro no SIF; identificação completa do produto.</p>  | frigorífico são francisco | 4.920<br>Kilograma(s) | R\$ 25,10      | R\$ 123.492,00 |
| 3    | <p>Carne bovina salgada, curada e seca (charque) sem adição de nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado à vácuo em pacote plástico de 500g, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no</p>   | meu charque               | 1.800<br>Kilograma(s) | R\$ 28,50      | R\$ 51.300,00  |



Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.

| Item | Descrição   | Marca         | Quantidade            | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|---|---------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 4    | <b>CARNE BOVINA TIPO LAGARTO</b><br>Descrição completa: carne bovina tipo lagarto proveniente de machos de espécies bovinas jovens, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. carne bovina, de primeira, congelada, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. certificado de inspeção sanitária. durante o processamento deverá ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).  | gold beef     | 6.120<br>Kilograma(s) | R\$ 45,00      | R\$ 275.400,00 |
| 5    | <b>CARNE DE SOL</b> de primeira qualidade. Proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária.   | marca propria | 4.800<br>Kilograma(s) | R\$ 47,00      | R\$ 225.600,00 |
| 6    | <b>CARNE SUINA.</b> Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto deve estar em conformidade com a legislação vigente e deve ter no rótulo a especificação completa do produto e registro no SIF, data de fabricação e prazo de validade   | marca propria | 7.200<br>Kilograma(s) | R\$ 28,00      | R\$ 201.600,00 |
| 7    | Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo para consumo mínimo de 10 (DEZ) meses na data de entrega. | marca propria | 5.880<br>Kilograma(s) | R\$ 45,00      | R\$ 264.600,00 |
| 8    | <b>FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA.</b> Embalagem em filme PVC transparente ou sacos plásticos transparentes, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.   | minerva       | 3.000<br>Kilograma(s) | R\$ 41,93      | R\$ 125.790,00 |
|      | <b>FRANGO INTEIRO CONGELADO</b> com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor amarelo rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. O produto deve   |               |                       |                |                |



9 estar em conformidade com a legislação vigente (portaria n. 210 de 10/11/98 do ministério da agricultura), com registro do sif, sie ou sim e com a rotulagem obrigatória de acordo com as portarias rdcn's 259/02, 359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portaria nº 210/98 do ministério da agricultura e lei nº 10.674 de 15/05/2003). onde deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do produtor, identificação completa do produto, constando, registro no SIF, identificação completa do produto, Data de fabricação, prazo de validade; Temperatura de estocagem; Peso líquido; Condições de armazenamento. Embalagem primária: embalagem individual por KG.

regina 4.280 R\$ 15,00 R\$ 64.200,00  
Kilograma(s)



10 FRANGO INTEIRO CONGELADO comaspecto firme, não amolecido e nempegajoso, cor amarelo rosado, semescurecimento ou manchas esverdeadas eodor característico. O produto deve estarem conformidade com a legislação vigente(portaria n. 210 de 10/11/98 do ministérioda agricultura), com registro do sif, sie ousim e com a rotulagem obrigatória deacordo com as portarias rdcn's 259/02,359/02, 360/02 e 123/04 da anvisa, portarianº 210/98 do ministério da agricultura e leinº 10.674 de 15/05/2003). onde deverãoestar impressas de forma clara e indelévelas seguintes informações: Nome e endereço do produtor, , identificação completa doproduto, constando, registro no SIF,identificação completa do produto, Data defabricação, prazo de validade; Temperaturade estocagem; Peso líquido; Condições dearmazenamento. Embalagem primária:embalagem individual por KG

regina 4.280 R\$ 15,00 R\$ 64.200,00  
Kilograma(s)

11 KIT FEIJOADA MIX DE CORTES SUÍNOS. marca 580 R\$ 40,00 R\$ 23.200,00  
propria Kilograma(s)

12 LINGUIÇA CALABRESA - As embalagensdeverão ter selo de procedência c/ data devalidade e demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da Anvisa. perdigão 1.200 R\$ 19,00 R\$ 22.800,00  
Kilograma(s)

13 LINGUIÇA TOSCANA sadia 1.800 R\$ 30,00 R\$ 54.000,00  
Kilograma(s)

**Valor total Contratado: R\$ 1.749.982,00**

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 14:44:52

| Item | Objeto da Licitação  | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|-------|------------|----------------|-------------|
|      | Achocolatado em pó vitaminado com ferro ?rico em no mínimo 05 vitaminas -à base decacau, embalagem primária de poliester ou polietileno metalizado ou leitoso comidentificação do produto e fabricante,informação nutricional por porção, data defabricação e prazo de |       |            |                |             |

1 validade (mínimo de 06 meses da data de fabricação) e registro em órgão competente, com peso líquido de 1 kg (rendimento mínimo 40 porções). Isento de mofo, odores estranhos, parasitas, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente.

marca 556 R\$ 20,00 R\$ 11.120,00  
Kilograma(s)

Cereal infantil sabor cereais: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e Portaria nº 36 de 13/01/1998. Ingredientes mínimos: Farinhas de cereais (trigo, milho e arroz), açúcar, vitaminas e minerais. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não caracterizem o produto. Deverá ser pré-cozido e de fácil preparo, isento de parasitos, larvas, sujidades e matéria terrosa. Aspecto: pó uniforme, sem grumos, cor característica do produto, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária: Pote, lata ou sachê pesando entre 200 e 400 gramas. Deverá apresentar informação nutricional, ingredientes, modo de preparo e peso líquido.

fortlon 2.040 R\$ 7,50 R\$ 15.300,00  
Unidade(s)

3 LEITE DE VACA: Longa vida, integral, UHT, embalagem tetrapack, com 01 litro informações nutricionais, identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

betania 13.200 R\$ 6,50 R\$ 85.800,00  
Litro(s)

Leite em pó desnatado - 100% de origem animal, leite desnatado, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio de padronização).

itambe 6.240 R\$ 8,00 R\$ 49.920,00  
Pacote(s)

5 Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado a partir de 200g, validade mínima 08 (oito) meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio de padronização).

itambe 3.600 R\$ 7,50 R\$ 27.000,00  
Pacote(s)

6 Leite longa vida ZERO LACTOSE ? composição básica: leite integral ou semidesnatado e enzima lactase. Leite esterilizado em embalagem tetrapack de 1000 mL. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. Com registro no MA, inspecionado pelo SIF. (Marcas aprovadas: Itambé, Piracanjuba. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do artigo 15, inciso I da Lei nº 8.666/1993 e Súmula nº 270/2012 TCU - objetiva atender ao princípio de padronização).

itambe 680 Litro(s) R\$ 14,00 R\$ 9.520,00







Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 14:45:03

| Item                           | Objeto da Licitação   | Marca          | Quantidade        | Valor Unitário | Valor Total           |
|--------------------------------|---|----------------|-------------------|----------------|-----------------------|
| 1                              | CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: ervadoce..   | marata         | 420<br>Caixa(s)   | R\$ 5,59       | R\$ 2.347,80          |
| 2                              | CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: maçã com canela..  | Dr<br>Oetker   | 420<br>Caixa(s)   | R\$ 5,98       | R\$ 2.511,60          |
| 3                              | CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: camomila..   | marata         | 420<br>Caixa(s)   | R\$ 5,61       | R\$ 2.356,20          |
| 4                              | CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: Cidreira..   | marata         | 420<br>Caixa(s)   | R\$ 5,59       | R\$ 2.347,80          |
| 5                              | CHÁ EM SACHES: embalado em caixinha com no mínimo 10 saches, no sabor: hortelã..  | marata         | 420<br>Caixa(s)   | R\$ 5,59       | R\$ 2.347,80          |
| 6                              | REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: cola. Fardo com 6 litros  | frevo          | 720<br>Fardo(s)   | R\$ 50,00      | R\$ 36.000,00         |
| 7                              | REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: uva. Fardo com 6 litros   | frevo          | 480<br>Fardo(s)   | R\$ 50,00      | R\$ 24.000,00         |
| 8                              | REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: guaraná. Fardo com 6 litros   | frevo          | 720<br>Fardo(s)   | R\$ 50,00      | R\$ 36.000,00         |
| 9                              | REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: laranja. Fardo com 6 litros   | frevo          | 480<br>Fardo(s)   | R\$ 50,00      | R\$ 24.000,00         |
| 10                             | REFRIGERANTE: pet 2 litros sabores: limão. Fardo com 6 litros   | frevo          | 480<br>Fardo(s)   | R\$ 50,00      | R\$ 24.000,00         |
| 11                             | Suco de frutas de 200ml, feito de água mineral, polpa de fruta, vitamina C, açúcar absolutamente nada de conservante, 200ml, um alimento 100% natural. Caixa c/27 Unidades. Sabores Diversos. | campo<br>largo | 660<br>Caixa(s)   | R\$ 45,00      | R\$ 29.700,00         |
| 12                             | SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor CAJU.  | jandaia        | 2.760<br>Litro(s) | R\$ 8,00       | R\$ 22.080,00         |
| 13                             | SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor GOIABA.  | jandaia        | 2.760<br>Litro(s) | R\$ 8,00       | R\$ 22.080,00         |
| 14                             | SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor LARANJA.   | jandaia        | 2.760<br>Litro(s) | R\$ 8,00       | R\$ 22.080,00         |
| 15                             | SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor MARACUJA.  | jandaia        | 2.760<br>Litro(s) | R\$ 8,00       | R\$ 22.080,00         |
| 16                             | SUCO DE FRUTAS, pronto para beber embalagem; tipo tetra pack com 01 litro. sabor UVA.   | jandaia        | 2.760<br>Litro(s) | R\$ 8,00       | R\$ 22.080,00         |
| <b>Valor total Contratado:</b> |   |                |                   |                | <b>R\$ 296.011,20</b> |

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 5 de Março de 2024 as 14:45:52

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---------------------|-------|------------|----------------|-------------|
|------|---------------------|-------|------------|----------------|-------------|

|   |  |                  |                       |           |               |
|---|--|------------------|-----------------------|-----------|---------------|
| 1 | OVO DE GALINHA - sem rachaduras,tamanho médio, com peso deaproximadamente 50g,embalagem emlâminas de papelão forte, inodoros e secos,em caixilhos ou divisórios celulares para 30unidades, com certificação. Embalagemdeve conter identificação do produto,informação nutricional por porção, nome eendereço do fabricante, data de embalagem e prazo de validade, número do registro noórgão competente..   | tijuca           | 2.520<br>Kilograma(s) | R\$ 24,00 | R\$ 60.480,00 |
| 2 | POLPA DE FRUTAS - ACEROLA -produto não fermentado, não alcoólico, não contémglúten e sem conservantes químicos ouaditivos de qualquer natureza. o produtodeverá ser congelado e transportado sobre refrigeração, entregue nas datas agendadasnas unidades atendidas. a embalagemdeverá ser de 1kg, rotulada conformelegislação vigente.  | km<br>polpas     | 1.010<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 7.070,00  |
| 3 | POLPA DE FRUTAS - CAJÚ - produto não fermentado, não alcoólico, não contémglúten e sem conservantes químicos ouaditivos de qualquer natureza. o produtodeverá ser congelado e transportado sobre refrigeração, entregue nas datas agendadasnas unidades atendidas. a embalagemdeverá ser de 1kg, rotulada conformelegislação vigente.  | km<br>polpas     | 1.010<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 7.070,00  |
| 4 | POLPA DE FRUTAS - GOIABA- produto não fermentado, não alcoólico, não contémglúten e sem conservantes químicos ouaditivos de qualquer natureza. o produtodeverá ser congelado e transportado sobre refrigeração, entregue nas datas agendadasnas unidades atendidas. a embalagemdeverá ser de 1kg, rotulada conformelegislação vigente.   | km<br>polpas     | 1.010<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 7.070,00  |
| 5 | POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ -produto não fermentado, não alcoólico, não contémglúten e sem conservantes químicos ouaditivos de qualquer natureza. o produtodeverá ser congelado e transportado sobre refrigeração, entregue nas datas agendadasnas unidades atendidas. a embalagemdeverá ser de 1kg, rotulada conformelegislação vigente.   | km<br>polpas     | 1.010<br>Kilograma(s) | R\$ 7,00  | R\$ 7.070,00  |
| 6 | Presunto de peru, sem capa de gordura,fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo emsaco plástico transparente e atóxico, limpo,não violado, resistente, que garanta aintegridade do produto até o momento doconsumo. A embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais,número de lote, quantidade do produto,número do registro no ministério daagricultura/SIF/DIPOA e carimbo deinspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.<br>Pesandoaproximadamente fatias de 30g | perdigão         | 672<br>Kilograma(s)   | R\$ 35,00 | R\$ 23.520,00 |
| 7 | QUEIJO COALHO: fatiado fino (fatia média de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem com 1kg   | fp<br>laticínios | 432<br>Kilograma(s)   | R\$ 40,00 | R\$ 17.280,00 |
|   | QUEIJO tipo mussarela, fatiado fino (fatiamédia de 20 g), embalagem com identificação do produto, marca  | rio              | 432                   |           |               |

|                                |  |           |              |           |                       |
|--------------------------------|--|-----------|--------------|-----------|-----------------------|
| 8                              | dofabricante, prazo de validade e peso líquido.O produto deverá ter registro no ministérioda agricultura e/ou ministério da saúde.Embalagem com 1kg. | jaguaribe | Kilograma(s) | R\$ 45,00 | R\$ 19.440,00         |
| <b>Valor total Contratado:</b> |  |           |              |           | <b>R\$ 149.000,00</b> |

